B è così introdotta: « Hoc infrascriptum exemplum est iuris iurandi, refutationis et finis facte communis Ianue per Albertum marchionem de Gavi sicut in eodem registro (nella stessa pergamena sono presenti anche i nn. 86, 87, 106, 108, 110: v. n. 86) per manum eiusdem Willelmi notarii publici reperitur conscriptum ». L'annotazione si riferisce anche al n. 129, compreso nella stessa pergamena. La sottoscrizione di Guglielmo di Columba al n. 129 nell'antico registro doveva probabilmente convalidare anche questo documento.

Per le autentiche di B' e C v. n. 142. C' fa parte di un gruppo di documenti (nn. 128, 129, 141, 260-263, 265, 527, 528, 530-541, 546, 648) così autenticati a c. 265 v.: « (S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, hec exempla suprascripta de negotiis Gavi extraxi et exemplavi de registro veteri communis Ianue in quo scripta fuerunt manu Lantelmi notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba abbreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis communis Ianue, et Iacobo de Albario notario ».

Per la datazione v. n. 129.

E d i z i o n e : *Liber iurium*, I, n. 156; FERRETTO, *Documenti genovesi*, n. 52; *Codice diplomatico*, I, n. 209.

R e g e s t o : DESIMONI, *Annali*, p. 16; DESIMONI, *Documenti*, p. 42; LISCIANDRELLI, n. 38.

Sacramentum marchionum de Gavio ^a.

Ab hac die in antea ego iuro compagnam istam ^b novam sicut scriptum est breve et emendatum et tenebor sacramento observare sicuti ^c alie compagne ordinate fuerint in ordinatione consulum de comuni et salvabo homines Ianuenses et archiepiscopatus Ianue in meo posse, personas et res eorum, et non offendam eos ^d nec consentiam ut aliquis eos offendat et defendam eos in meo posse bona fide ita tamen ut ^e comune Ianue non teneatur mihi facere nec alicui pro ^f me rationem ex hoc quod hodie habet et ^g tenet vel aliquis per eum et amodo non accipiam pedagium de hominibus episcopatus Ianue nec aliquis per me et cartam finis inde ^h comuni Ianue faciam. Isti iuraverunt: Albertus, marchio de Gavi, Iohannes eius filius ⁱ, Manfredus filius ^j, Guillelmus filius ^k eius. Item Manfredus iuravit habitaculum civitatis Ianue in ordinatione consulum qui sunt vel qui fuerint.

^a Sacramentum-Gavio: *om.* C' ^b istam: *om.* C' ^c sicut in B ^d eos:
om. C' ^e ut: quod in B ^f pro: per in B ^g et: vel in C' ^h inde
finis in C' ⁱ eius filius: *om.* B ^j filius: et in B ^k filii in B.